
NÚMERO 166 
Lunes 29 de agosto de 2022

43545

RESOLUCIÓN de 19 de agosto de 2022, de la Consejera, por la que se 
resuelve la incorporación de las compañías a la oferta de programación de la 
Red de Teatros y otros espacios escénicos de Extremadura, correspondiente 
a la convocatoria extraordinaria de 2022. (2022062562)

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 7 de la Orden de 3 de diciembre de 2021 por la 
que se realiza la convocatoria extraordinaria correspondiente al ejercicio 2022 para la incor-
poración de las compañías a la oferta de programación de la Red de Teatros y otros espacios 
escénicos de Extremadura o para la presentación de nuevos espectáculos no incluidos en ofer-
tas anteriores (DOE n.º 2, de 4 de enero de 2022), dictada en virtud del Decreto 155/2018, 
de 18 de septiembre, (DOE n.º 187, de 25 de septiembre) por el que se crea la Red de Tea-
tros y otros Espacios Escénicos de Extremadura y se aprueban las bases reguladoras para la 
concesión de ayudas a la programación de artes escénicas y de música, y de acuerdo con el 
informe de la Comisión Técnico-artística y de seguimiento de fecha 10 de agosto de 2022 y 
a la vista de la propuesta de la Secretaria General de Cultura de fecha 11 de agosto de 2022

RESUELVO

Primero. Aceptar las solicitudes de exclusión de 101 espectáculos incorporados en anteriores 
convocatorias. (Anexo I).

Segundo. Incorporar a la oferta un total de 305 espectáculos. (Anexo II).

Tercero. Desestimar la solicitud de 11 espectáculos por no alcanzar la puntuación necesaria. 
(Anexo III).

Cuarto. Desestimar la solicitud de 26 espectáculos por los motivos que se indican. (Anexo IV).

Quinto. Declarar desistidos de su solicitud a 8 espectáculos. (Anexo V).

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, los interesados podrán interponer, 
con carácter potestativo, recurso de reposición ante el órgano que lo dictó en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, 
de conformidad con lo previsto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y en el artículo 102 
de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Extremadura.

Asimismo, podrán interponer, en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al 
de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia 



NÚMERO 166 
Lunes 29 de agosto de 2022

43546

de Extremadura, conforme a lo establecido en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa. Todo ello, sin perjuicio de que los 
interesados puedan ejercitar cualquier otro recurso que consideren procedente.

Mérida, 19 de agosto de 2022.

La Consejera de Cultura, Turismo y 
Deportes,

NURIA FLORES REDONDO



NÚMERO 166 
Lunes 29 de agosto de 2022

43547

ANEXO I

SOLICITUDES DE EXCLUSIÓN DE ANTERIORES CONVOCATORIAS ACEPTADAS

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO

ESTEBAN GARCÍA BALLESTEROS ***8336** YLA Y LÍA. LA PUERTA DE LAS ESTRELLAS

ESTEBAN GARCÍA BALLESTEROS ***8336** HEROIBUS: HÉROES Y HEROÍNAS QUE EL 
TIEMPO OLVIDÓ

GUILLERMO GIL VILLANUEVA ***3154** Y LOS SUEÑOS, SUEÑOS SON

GUILLERMO GIL VILLANUEVA ***3154** BLANCANIEVES

AVELINA HERNÁNDEZ MARTÍN ***6619** POR LAS NUBES

ANA MARÍA CRESPO VILLARREAL ***7040** UN ESTANQUE DE CARPAS AMARILLAS

EL DESVÁN PRODUCCIONES, SL B06619969 EL OTRO

EL DESVÁN PRODUCCIONES, SL B06619969 EL PACTO

EL DESVÁN PRODUCCIONES, SL B06619969 ANTÍGONA

MARÍA DE CONSOLACIÓN RODRÍGUEZ 
CASCO ***5887** MAGICAL KIDS

FIVE MUSIC ENTERTAIMENT, SLU B06722994 MICHAEL JACKSON LEGACY

JAIME REYES PRODUCCIONES, SLU B10423812 DIMENCIÓN VOCAL

NEVERLAND PROYECTOS DE OCIO, SLU B10459626 THE 4 STATION

NEVERLAND PROYECTOS DE OCIO, SLU B10459626 TONI RODRÍGUEZ

NEVERLAND PROYECTOS DE OCIO, SLU B10459626 LO MEJOR DE CADA DÉCADA

CARMEN ÁVILA NÚÑEZ ***9190** SEDA

JOSÉ GARCÍA BOTE ***2539** ENRIQUE IV

JOSÉ GARCÍA BOTE ***2539** LOS ANUNCIANTES

JOSÉ CARLOS CORRALES MORENO ***1583** QUERIDA AMIGA. ESPERANDO A ELENA 
FRANCIS

JOSÉ CARLOS CORRALES MORENO ***1583** MI GRAN NOCHE

JOSÉ CARLOS CORRALES MORENO ***1583** PAULINA Y CATALINA DE OFICIO 
PEREGRINAS

JOSÉ CARLOS CORRALES MORENO ***1583** OPERACIÓN SONORA

LAURA GARCÍA CÁCERES ***2304**
TRASTO, TRUKA Y LA PROFESORA 

TROVA EN EL MISTERIO DE LAS LETRAS 
PERDIDAS

LAURA GARCÍA CÁCERES ***2304** CALIXTO, LA TRAGICOMEDIA MÁS 
FLAMENCA

INDALECIO MONTERO PARRA ***6397** OMNIA TRANSIT



NÚMERO 166 
Lunes 29 de agosto de 2022

43548

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO

INDALO SONIDO & SIE 
PRODUCCIONES, SL B06726228 SIN PENA … Y SIN GLORIA

MARÍA DEL CARMEN PUENTE DURÁN ***7017** ALGARAVÍA

MARÍA DEL CARMEN PUENTE DURÁN ***7017** QUEJÍO ERRANTE

MARÍA ISABEL MESÓN COBOS ***8735** LEVANTE

MARÍA ISABEL MESÓN COBOS ***8735** REALIDAD

MARÍA ISABEL MESÓN COBOS ***8735** CÓMICOS A DONDE EL TIEMPO NOS 
LLEVE

MARÍA ISABEL MESÓN COBOS ***8735** LA ESTACIÓN DE LOS CUENTOS

DYSOUNDPRO, SL B06750558 SÓLO FABIOLO

DYSOUNDPRO, SL B06750558 PINTURILLA Y LA PANDILLA VAINILLA

DYSOUNDPRO, SL B06750558 CON LOS ÚLTIMOS ECOS

JESÚS LOZANO DORADO ***7486** UNA COMPAÑÍA DE LOCOS

TEATRO BENAVENTE, SL B78762564 ¡AY CARMELA!

TEATRAPO PRODUCCIONES, SLU B06699870 DESAHUCIA-2

TEATRAPO PRODUCCIONES, SLU B06699870 SUPERAPLAUSO

PROGRAMACIONES ARTÍSTICAS 
AYUSO, SL B06282917 EL GRAN SHOW DE CESÁREO

PROGRAMACIONES ARTÍSTICAS 
AYUSO, SL B06282917 NINONITA Y CESÁREO EN EL MISTERIO 

DE LOS JUEGOS PERDIDOS

SPASMO TEATRO, SL B37391737 EL MUNDO LIRONDO

IRENE SANTOS NOVAL ***3870** LA PINTORA FLORA

NUEVO MANANTIAL FOLK, SL B10145852 CAMINO DEL SOL Y LAS ENCINAS

DAVID PÉREZ HERNANDO ***0350** LA VIDA DE LOS SALMONES

TEATRO DE PAPEL PRODUCCIONES, SL B06249932 DIGA 33

TEATRO ARBOLÉ, SL B50869551 COLORHADAS

TEATRO ARBOLÉ, SL B50869551 MI PRIMER QUIJOTE

TEATRO ARBOLÉ, SL B50869551 LOS TRES CERDITOS

JAVIER CERRATO ROMERO ***6195** LA BARRACA DE FEDERICO GARCÍA 
LORCA

JAVIER CERRATO ROMERO ***6195** EL CABALLERO DE OLMEDO

GUILLERMO GIL VILLANUEVA ***3154** EL ABUELO TEO

MARÍA DE CONSOLACIÓN RODRÍGUEZ 
CASCO ***5887** ALPHA ROCK COVER BAND

INMACULADA CEDEÑO MORALES ***7200** ALFONSO X: LA ÚLTIMA CANTIGA



NÚMERO 166 
Lunes 29 de agosto de 2022

43549

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO

MARTA MORENO SANTO-ROSA ***0391** FOR+

TITIRITEROS DE BINÉFAR, SL B22410294 ANTÓN RETACO

MALTRAVIESO BORDER SCENE, SL B10484814 HIPÓLITO

LUIS SIXTO MOLINA SANZ ***1672** EL DESVÁN DE NUNCA JAMÁS

LUIS SIXTO MOLINA SANZ ***1672** BOHEMIA MALDITA

CARLOS GONZÁLEZ GARCÍA ***0015** BLOOM

OFF CULTURA, SL B06761647 LYSÍSTRATA DE ARISTÓFENES

OFF CULTURA, SL B06761647 FLOTADOS

LA ESCALERA DE TIJERA, SL B10506210 DIOSES Y MONSTRUOS

LA ESCALERA DE TIJERA, SL B10506210 EL TIOVIVO

JUAN CARLOS GUERRERO VERA ***5207** THE LOVERS (MAGIA & FLAMENCO)

CELIA ROMERO ALGABA ***8524** PASIÓN FLAMENCA, CELIA ROMERO

FRANCISCO JAVIER CEBALLOS 
CASILLAS ***1637** PASACALLES CÓMICO ANIMACIÓN

FRANCISCO JAVIER CEBALLOS 
CASILLAS ***1637** TANQUE GURUGÚ

EL NEGRITO PRODUCCIÓN Y 
DISTRIBUCIÓN DE ESPECTÁCULOS, SL B06499909 MI ÚLTIMA NOCHE CON SARA

EL NEGRITO PRODUCCIÓN Y 
DISTRIBUCIÓN DE ESPECTÁCULOS, SL B06499909 LA CORTE DEL FARAÓN

TEATRO DEL TEMPLE, SL B99155632 LOS HERMANOS MACHADO

EUROSCENA, SL B81709685 M C MANCO Y DE LA MANCHA

EMILIA YAGÜE PRODUCCIONES, SLU B82883463 MESTIZA

EMILIA YAGÜE PRODUCCIONES, SLU B82883463 TODAS HIEREN Y UNA MATA

EMILIA YAGÜE PRODUCCIONES, SLU B82883463 CON LO BIEN QUE ESTÁBAMOS

RAFAEL MOLANO CASILLAS ***9221** NAPOLEÓN (O EL COMPLEJO ÉPICO)

CÉSAR BARTOLOMÉ ARIAS 
BARRIENTOS ***8050** JIM EN LA ISLA DEL TESORO

CÉSAR BARTOLOMÉ ARIAS 
BARRIENTOS ***8050** CABARÉ A LA GADITANA

ARTEXTREMA PRODUCCIONES, SL B06712897 CARMELA …

SIMON JESUS FERRERO DE LA CRUZ ***6029** EL SOLDADITO DE PLOMO

SURIPANTA, SL B06279566 DE VACACIONES

FRANCISCO GÓMEZ MELERO ***8637** TROLLY PINTAFLORES

TXALO PRODUCCIONES, SL B20564993 LOSERS



NÚMERO 166 
Lunes 29 de agosto de 2022

43550

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO

TXALO PRODUCCIONES, SL B20564993 DESMONTANDO A SENECA

JESÚS ORTEGA SOLIS ***5127** ESPECTÁCULO CAMINO- CIA JESÚS 
ORTEGA

JESÚS ORTEGA SOLIS ***5127** ESPECTÁCULO BAILAORA- CIA 
FLAMENCO JOVEN

ZIRCUS ANIMACION, SL B10371821 PASACALLES COLORES

ZIRCUS ANIMACION, SL B10371821 FARSANTES DE IDA Y VUELTA

ESCUELA DE MÚSICA Y DANZA 
SOLOMÚSICA, SL B06434906 TROMTUBA

ESCUELA DE MÚSICA Y DANZA 
SOLOMÚSICA, SL B06434906 CONCIERTO SWING

ESCUELA DE MÚSICA Y DANZA 
SOLOMÚSICA, SL B06434906 PALABRAS ENCADENADAS

EXTRESOUND PRODUCCIONES, SL B06735237 ESTRÓGENOS

BACHATA RENT, SL B06297907 LO QUE QUEDA DE NOSOTROS

LA TORTUGA PRODUCCIONES 
ARTÍSTICAS, SL B10281376 EL PELUJÁNCANU

SERGIO GARCÍA BUZÓN ***2194** LOS DEL CERRO

TEATRO CHE Y MOCHE, SL B50822550 RÉQUIEM POR UN CAMPESINO ESPAÑOL

TEATRO CHE Y MOCHE, SL B50822550 EL FUNERAL

TEATRO CHE Y MOCHE, SL B50822550 LAS 4 ESTACIONES ... YA NO SON LO 
QUE ERAN

ARQUIONE S&P, SLU B06693931 MANUEL ALIENÍGENA

ROSARIO ABELAIRA ADAMEZ ***9116** MUJEREX, EL CORAZON DE LA COPLA

BEGOÑA MARTÍN TREVIÑO ***2300** BENDITAS, TODO VIENE DEL CIELO



NÚMERO 166 
Lunes 29 de agosto de 2022

43551

ANEXO II

ESPECTÁCULOS INCORPORADOS A LA OFERTA DE LA RED DE TEATRO

EMPRESA CIF ESPECTÁCULO TOTAL 
PUNTOS

TEATRO DE PAPEL 
PRODUCCIONES, SL B06249932 EL BURGUÉS GENTILHOMBRE 94,00

SURIPANTA, SL B06279566 ESPERANDO LA CARROZA 90,00

DAVID JOSÉ PÉREZ HERNANDO ***0350** El POZO DE LOS MIL 
DEMONIOS 88,00

JOSÉ CARLOS CORRALES MORENO ***1583** QUERIDA AMIGA (ESPERANDO 
A ELENA FRANCIS) 86,00

NUEVO MANANTIAL FOLK, SL B10145852 VIVENCIAS 84,04

WEST LIVE & RECORDING, SL B10499119 GROOVY CELTIC BAND 83,00

WEST LIVE & RECORDING, SL B10499119 EL PELUJÁNCANU 83,00

WEST LIVE & RECORDING, SL B10499119 EL CORAZÓN DE FUEGO WILLY 
WYLAZO 83,00

PROGRAMACIONES ARTISTICAS 
AYUSO, SL B06282917 MAMÁ, QUIERO SER BAILAORA 83,00

ESTEBAN GARCÍA BALLESTEROS ***8336** (MUCHOS MÁS) HÉROES Y 
HEROÍNAS 82,00

ARTEXTREMA-PROMOCIONES, SL B06712897 ¡AY, CARMELA! 82,00

JESÚS ORTEGA SOLIS ***5127** ACANÁ 82,00

ZIRCUS ANIMACIÓN, SL B10371821 AMBULANTES (CON MÚSICA 
EN DIRECTO) 82,00

ZIRCUS ANIMACIÓN, SL B10371821 AMBULANTES 82,00

JOSÉ CARLOS CORRALES MORENO ***1583** FOLKLÓRICA MODERNA 81,00

BACHATA RENT, SL B06297907 LO QUE QUEDA DE NOSOTROS 80,91

LA ESCALERA DE TIJERA, SL B10506210 TIOVIVO 80,00

TEATRAPO PRODUCCIONES, SLU B06699870 SWING AND SHOW 79,88

ESTEBAN GARCÍA BALLESTEROS ***8336** LA DISTANCIA 79,00

CARLOS GONZÁLEZ GARCÍA ***0015** BLOOM 79,00

JESÚS ORTEGA SOLIS ***5127** NO SÉ CÓMO LLAMARTE, 
TRAILERS DANZADOS 78,57

SIMÓN JESÚS FERRERO DE LA 
CRUZ ***6029** PRIME, EL CRISTAL Y LA HIENA 78,00

LA TORTUGA PRODUCCIONES 
ARTÍSTICAS, SL B10281376 EL DON DEL AIRE 78,00



NÚMERO 166 
Lunes 29 de agosto de 2022

43552

EMPRESA CIF ESPECTÁCULO TOTAL 
PUNTOS

JUAN LUIS LEONISIO IGLESIAS ***1901** LA ESCUELA DE ELENITA 78,00

PROGRAMACIONES ARTISTICAS 
AYUSO, SL B06282917 THE ACHOS BAND 77,00

MALTRAVIESO BORDER SCENE, SL B10484814 MEDEA A LA DERIVA 77,00

ANA MARÍA CRESPO VILLARREAL ***7040** SATANÁS 76,00

FRANCISCO JOSÉ PALOMINO 
GUERRA ***4292** SEGISMUNDO ENCADENADO 76,00

SENTIMIENTO LOKO 
PRODUCCIONES Y 

ESPECTÁCULOS, SL
B06557615 BUCÉFALO 76,00

JOSÉ CARLOS CORRALES MORENO ***1583** LA PEKE PARTY 74,00

JOSÉ CARLOS CORRALES MORENO ***1583** PAULINA Y CATALINO DE 
OFICIO PEREGRINOS 74,00

LA ALDEA JUGLAR, SL B10338564 PASACALLES CIRCO 
CALAMIDAD 74,00

TEATRAPO PRODUCCIONES, SLU B06699870 SUPERPLAUSO 73,00

ESCUELA DE MÚSICA Y DANZA 
SOLOMÚSICA, SL B06434906 PALABRAS ENCADENADAS 72,88

MANUELA SÁNCHEZ SÁNCHEZ ***5576** BAMBINO … ENTRE LAS 
CUERDAS 72,30

EL DESVÁN PRODUCCIONES, SL B06619969 ALGORITMOS 72,00

CELIA ROMERO ALGABA ***8524** PASIÓN FLAMENCA CON CELIA 
ROMERO 72,00

CELIA ROMERO ALGABA ***8524** DESDE MIS RAÍCES. CELIA 
ROMERO 72,00

CELIA ROMERO ALGABA ***8524** A MI EXTREMADURA. CELIA 
ROMERO 72,00

TEATRO CHE Y MOCHE, SL B50822550 LAS 4 ESTACIONES ... YA NO 
SON LO QUE ERAN 72,00

JOSÉ VALHONDO SÁNCHEZ ***0594** VINILO SÁNCHEZ BAND, GIRA 
+20 71,00

LUIS SIXTO MOLINA SANZ ***1672** AMAPOLAS NEGRAS 71,00

RAFAEL MOLANO CASILLAS ***9221** LA ISLA DEL TESORO 71,00

ESCUELA DE MÚSICA Y DANZA 
SOLOMÚSICA, SL B06434906 O-TELLO 70,50

ARQUIONE S&P, SLU B06693931 CARNAVALEANDO 70,50

TEATRO CHE Y MOCHE, SL B50822550 EL FUNERAL 70,00



NÚMERO 166 
Lunes 29 de agosto de 2022

43553

EMPRESA CIF ESPECTÁCULO TOTAL 
PUNTOS

LAURA GARCÍA CÁCERES ***2304**

TRASTO, TRUKA Y LA 
PROFESORA TROVA EN EL 
MISTERIO DE LAS LETRAS 

PERDIDAS

70,00

FRANCISCO JAVIER CEBALLOS 
CASILLAS ***1637** DISCÍPULOS DE ÍCARO 69,90

NURIA AYUSO TORRADO ***3582** EL BOSQUE ENCANTADO 69,00

TXALO PRODUKZIOAK, SL B20564993 UN ÓSCAR PARA ÓSCAR 69,00

JESÚS LOZANO DORADO ***7486** 4 HISTORIAS DE LA INFAMIA 69,00

LA ESCALERA DE TIJERA, SL B10506210 EL ÚLTIMO RETO 69,00

INMACULADA CEDEÑO MORALES ***7200** ALFONSO X: LA ÚLTIMA 
CANTIGA 68,44

ÓSCAR TRIGOSO RUBIO ***5982** EL VIAJE DE ALANA 68,33

AVELINA HERNÁNDEZ MARTÍN ***6619** OHIÁ 68,25

GUILLERMO GIL VILLANUEVA ***3154** BLANCANIEVES 68,00

GUILLERMO GIL VILLANUEVA ***3154** LA RATITA PRESUMIDA 68,00

GUILLERMO GIL VILLANUEVA ***3154** Y LOS SUEÑOS SUEÑOS SON 68,00

TEATRO CHE Y MOCHE, SL B50822550 RÉQUIEM POR UN CAMPESINO 
ESPAÑOL 68,00

FRANCISCO JAVIER CEBALLOS 
CASILLAS ***1637** PASACALLES CÓMICA 

ANIMACIÓN 68,00

MARIA DEL CARMEN PUENTE 
DURÁN ***7817** ELLAS (FLAMENCO MUJERES) 67,50

MARIA DEL CARMEN PUENTE 
DURÁN ***7817** MISMA RAÍZ MISMA TIERRA 67,50

CÉSAR BARTOLOMÉ ARIAS 
BARRIENTOS ***8050** LOS TRES MOSQUETEROS 67,50

CELIA ROMERO ALGABA ***8524** ESENCIA FLAMENCA, CELIA 
ROMERO 67,00

TALYCUAL PRODUCCIONES, SL B91813709 MÚSICA PARA HITLER 67,00

MARIA DEL CARMEN PUENTE 
DURÁN ***7817** ZAMBOMBA “ALGARAVÍA” EN 

NAVIDAD 66,95

JOSÉ MANUEL GUERRERO 
CORONADO ***8009** MIRÁNDONOS, CANCIONES DE 

IDA Y VUELTA 66,63

DYSOUNDPRO, SL B06750558 CON LOS ÚLTIMOS ECOS 66,57

INDALECIO MONTERO PARRA ***6397** EN GUARDIA 66,50



NÚMERO 166 
Lunes 29 de agosto de 2022

43554

EMPRESA CIF ESPECTÁCULO TOTAL 
PUNTOS

ESCUELA DE MÚSICA Y DANZA 
SOLOMÚSICA, SL B06434906 BIG - BAND PROJEX 66,50

ROSARIO ABELAIRA ADAMEX ***9116** MUJEREX, EL CORAZÓN DE LA 
COPLA 66,15

LA MACHINA TEATRO, SL B39296454 ECOS EN EL FANGO 66,00

LA MACHINA TEATRO, SL B39296454 MOLLY Y EL GIGANTE 66,00

SERGIO GARCÍA BUZÓN ***2194** LOS DEL CERRO EN GIRA 66,00

JOSÉ VALHONDO SÁNCHEZ ***0594** 4 AL COMPÁS 66,00

JOSÉ MANUEL DÍEZ HERNÁNDEZ ***5138**
DUENDE JOSELE 

PRESENTACIÓN DISCO 
VERSOS CON LENGUA

66,00

EMILIA YAGÜE PRODUCCIONES, SL B82883463 NO SÉ QUÉ DE MOLIERE 66,00

SARA JIMÉNEZ FERNÁNDEZ ***0805** MI NOMBRE ES GÉNERO 66,00

MIGUEL PÉREZ POLO ***3989** CALIXTO 66,00

LAURA MOREIRA ÁLVAREZ ***6719** GROSELLA 65,50

MARÍA ISABEL MESÓN COBOS ***8735** LAS SUPLICANTES 65,38

MARIA DEL CARMEN PUENTE 
DURÁN ***7817** CAFUNÉ 65,10

PENTACIÓN, SA A78774577 MAGÜI MIRA MOLLY BLOOM 65,00

PENTACIÓN, SA A78774577 VIVA LA PEPA 65,00

INTEGRAL DE SERVICIOS 
TURÍSTICOS SOSTENIBLES, SL B10434645 EL LUCERO DE LAS SOMBRAS 65,00

INTEGRAL DE SERVICIOS 
TURÍSTICOS SOSTENIBLES, SL B10434645 VERXXIONES DEL AMOR 65,00

CÉSAR BARTOLOMÉ ARIAS 
BARRIENTOS ***8050** Gecko Turner & the 

Afrobeatnicks all stars 64,38

NEVERLAND PROYECTOS DE 
OCIO, SLU B10459626 NOS VAMOS DE CONCIERTO 64,00

TXALO PRODUKZIOAK, SL B20564993 CINCO MINUTOS 64,00

INTEGRAL DE SERVICIOS 
TURÍSTICOS SOSTENIBLES, SL B10434645 SIGLO VIOLETA 64,00

EL DESVÁN PRODUCCIONES, SL B06619969 EL LAGO DE LOS CISNES (3D) 63,89

EL NEGRITO PRODUCCIÓN 
Y DISTRIBUCIÓN DE 
ESPECTÁCULOS, SL

B06499909 BOEING BOEING 63,67

INDALO SONIDO & SIE 
PRODUCCIONES, SL B06726228 LA BANDA DELINQUE 63,57



NÚMERO 166 
Lunes 29 de agosto de 2022

43555

EMPRESA CIF ESPECTÁCULO TOTAL 
PUNTOS

DYSOUNDPRO, SL B06750558 MANTECA COLORÁ 63,57

MARÍA ISABEL MESÓN COBOS ***8735** EL CAPITÁN MARCELO 63,08

MERIDIONAL PRODUCCIONES, SL B81348526 TURISTAS 63,00

NURIA AYUSO TORRADO ***3582** CHISPA Y LA MAGIA DE LA 
NAVIDAD 63,00

COMPAÑÍA DANZA MOBILE, SL B91054817 EL FESTÍN DE LOS CUERPOS 63,00

ZUM ZUM TEATRE, SL B25863473 SOY UNA NUEZ 63,00

UNAHORAMENOS PRODUCCIONES, 
SL B35598630 CLARA Y EL ABISMO 63,00

ONOFRE MORÁN MAYO ***7811** EXPECTACULAR 63,00

OTRA DANZA, SL B54324298 LA BANDA 63,00

CÉSAR ISRAEL HERNÁNDEZ 
SÁNCHEZ ***2214** PASACALLES Y TEATRO 

NAVIDAD MÁGICA 63,00

SERGIO RODRÍGUEZ BARQUILLA ***9910** LAS FERFLADAS DEL 
BARQUILLA 63,00

INTEGRAL DE SERVICIOS 
TURÍSTICOS SOSTENIBLES, SL B10434645 HISTORICUM 63,00

TEATRO CLÁSICO DE SEVILLA SCA F91513705 LA ODISEA DE MAGALLANES-
ELCANO 62,50

COMPAÑÍA DANZA MOBILE, SL B91054817 CASTIGO DE DIOS 62,00

CHÉVERE PRODUCCIONES, SL B15636517 N.E.V.E.R.M.O.R.E. 62,00

LEILA BUITRAGO CALLE ***7951** ZAMBOMBA FLAMENCA 
“BAILANDO LA NAVIDAD” 62,00

MIGUEL JOSÉ GONZÁLEZ 
CASTELLANO ***0587** LAS BRUJAS DE LUIS CHAMIZO 62,00

PABLO HUETOS RODRÍGUEZ ***6340** ORLANDO DE VIRGINIA 
WOOLF 61,36

EMILIA ISABEL VIZCAINO JAEN ***7272** MATERIA MESTIZA 
(CUARTETO) 61,25

LAESPADA PRODUCCIONES 099, 
SLU B13464961 FRANCISCA 61,00

CARLOS LORENZO RODRIGO ***5825** ROUTINES 61,00

JORDI PEDRÓS MIQUEL ***8764** CAMINO A LA ESCUELA 61,00

NEVERLAND PROYECTOS DE 
OCIO, SLU B10459626 TINDER Y MUCHO MATCH 60,75

NEVERLAND PROYECTOS DE 
OCIO, SLU B10459626 90’S LIVE 60,36



NÚMERO 166 
Lunes 29 de agosto de 2022

43556

EMPRESA CIF ESPECTÁCULO TOTAL 
PUNTOS

FIVE MUSIC ENTERTAINMENT, SLU B06727994 UN PIANO DE CINE 60,00

TXALO PRODUKZIOAK, SL B20564993 GANAR 60,00

MARÍA CONSOLACIÓN 
RODRÍGUEZ CASCO ***5887** LUZ DE FADO 59,50

DE AMARILLO PRODUCCIONES, SL B06847529 HIPATIA DE ALEJANDRÍA 59,47

CONLABOCA PRODUCCIONES, SC F50945138 B JAZZ 59,00

ALBACITY CORPORATION, SL B02368868 LA CELESTINA 59,00

MARÍA LAMA HUERTAS ***3864** FEMMES 59,00

LA SUITE CREACIÓN, SL B91564435 UNA PLAYLIST. MEMORIA DE 
LO CANTADO 59,00

LA SUITE CREACIÓN, SL B91564435 SI YO FUERA MADRE 59,00

UNAHORAMENOS PRODUCCIONES, 
SL B35598630 ME LLAMO SULEIMÁN 59,00

PORTAL 71 PRODUCCIONES 
CULTURALES, SL B95334652 LAS COTTON 59,00

CÉSAR ISRAEL HERNÁNDEZ 
SÁNCHEZ ***2214** TEATRO DE CALLE LOS 

BAÑISTAS 59,00

OFF CULTURA, SL B06761647 LAS BINGUERAS DE 
EURÍPIDES 58,89

TEATRO ARBOLÉ, SL B50869551 AMOR DE CUENTOS 58,00

TEATRO ARBOLÉ, SL B50869551 UN DÍA EN EL TEATRO 58,00

TEATRO ARBOLÉ, SL B50869551 VEOLEO 58,00

FRANCISCO JOSÉ BLANCO 
AGUADO ***7667** LA HUELLA 58,00

LUCÍA RODRÍGUEZ MIRANDA ***4254** LA CHICA QUE SOÑABA 58,00

EL CALLEJÓN DEL GATO 
PRODUCCIONES, SL B33967928 LA NIÑA DE LAS TRENZAS AL 

REVÉS 58,00

PABLO PÉREZ DE LAZÁRRAGA 
BÁREZ ***7938** ¿DÓNDE ESTÁS LUCÍA? 58,00

RAFAEL RODRÍGUEZ 2RC TEATRO, 
SL B76362490 SIETE HOMBRES BUENOS 58,00

RAFAEL RODRÍGUEZ 2RC TEATRO, 
SL B76362490 LA BOBA PARA LOS OTROS... 58,00

BULULÚ 2120, SL B86098852 ANTIGONÍA 57,89

BULULÚ 2120, SL B86098852 EL VIAJE A NINGUNA PARTE 57,89

TRICLINIUM TEATRO, SC J06348726 CHARO “LA QUITAPENAS” 57,50



NÚMERO 166 
Lunes 29 de agosto de 2022

43557

EMPRESA CIF ESPECTÁCULO TOTAL 
PUNTOS

TEATRO BENAVENTE, SL B78762564 EL CRÉDITO 57,50

JUAN CARLOS GUERRERO VERA ***5207** SENDA. TRIBUTO HÉROES DEL 
SILENCIO 57,45

CHÉVERE PRODUCCIONES, SL B15636517 CURVA ESPAÑA 57,00

TEATRO MUTIS, SL B40197493 LA VUELTA AL MUNDO EN 80 
DÍAS 57,00

EMILIA YAGÜE PRODUCCIONES, SL B82883463 PSS PSS (CIRCO EN SALA) 57,00

CRISTINA BOYERO GÓMEZ ***1704** LUIS MUÑOZ EN CONCIERTO 56,96

MARÍA CONSOLACIÓN 
RODRÍGUEZ CASCO ***5887** LA PRINCIPETA 56,00

NOLETIA, SL B91446815 SOPLA 56,00

SPASMO TEATRO, SL B37391737 LA MEJOR OBRA DE LA 
HISTORIA 56,00

TEATRO MUTIS, SL B40197493 EL SÓTANO ENCANTADO 56,00

TEATRO MUTIS, SL B40197493 LAS AVENTURAS DE LA 
INTRÉPIDA VALENTINA 56,00

Compañía de Danza Fernando 
Hurtado, SLU B93244002 LOW COST (Por bailar) 56,00

JULIO CÉSAR GALLO ALONSO ***4035** ESCONDIDOS EN LA FUENTE 56,00

CARLOS ÁLVAREZ-OSSORIO 
RAMOS ***2243** SI ESTO ES UN HOMBRE 56,00

PABLO PÉREZ DE LAZÁRRAGA 
BÁREZ ***7938** EN BUSCA DE LA MAGIA 

PERDIDA 56,00

SERENA PRODUCCIONES, SL B86868544 SÓLO UN METRO DE 
DISTANCIA 56,00

JAIME REYES PRODUCCIONES, SLU B10423812 LA DÉCADA PRODIGIOSA 55,44

GESTIÓN DE ACTUANTES, SL B93478196 LA PÍCARA 55,00

TRONO SERVEIS CULTURALS, SLS B43932714 YOU SAY TOMATO 55,00

MARTA MORENO SANTO-ROSA ***0391** LOS HERMANOS MACHADO 55,00

CEBE MUNTATGES TEATRALS, SL B12515516 EL PIRATA BARBA 55,00

CEBE MUNTATGES TEATRALS, SL B12515516 FOR+JAZZ 55,00

CEBE MUNTATGES TEATRALS, SL B12515516 LAS TRES CERDITAS 55,00

CEBE MUNTATGES TEATRALS, SL B12515516 LOS PRIMEROS BURRITOS 55,00

DYSOUNDPRO, SL B06750558 PINTURILLA Y LA PANDILLA 
VAINILLA 54,56



NÚMERO 166 
Lunes 29 de agosto de 2022

43558

EMPRESA CIF ESPECTÁCULO TOTAL 
PUNTOS

XIRRIQUITEULA TEATRE, SL B60322260 LAIKA 54,50

FRANCISCO JAVIER SAHUQUILLO 
VALLEJO ***7619** NUEVE 54,00

CARLOS MARTÍNEZ CARBONELL 34991885F GOLFA 54,00

EL BODEVIL, SL B80994668 AMATEURS 54,00

BEGOÑA MARTIN TREVIÑO ***2300** BENDITAS, TODO VIENE DEL 
CIELO 53,00

ÁNGELA BODEGA BASTILLA ***2701** DEMO, ELEGIA DEL MOMENTO 53,00

ABDELAZIZ SAMSAOUI 
KHAMLICHI ***9284** ORQUESTA ANDALUSÍ DEL 

MEDITERRÁNEO 53,00

IVÁN BENÍTEZ PINTOR ***5335** CATHARSIS 53,00

MIGUEL ÁNGEL MORENO 
MONTOSA ***8460** ESENCIAL 53,00

SOFÍA AGUILAR SÁNCHEZ ***0641** EL ASESINO DE LA REGAÑÁ 53,00

INDUOTEATRO PRODUCCIONES, SL B93308377 BROKEN PLAY 53,00

COMPAÑÍA LUCAS ESCOBEDO, SLU B42558429 PAÜRA 53,00

MALUMALUGA, SL B66797689
BITELS PARA BEBÉS 

(CONCIERTO TRIBUTO A THE 
BEATLES)

53,00

MALUMALUGA, SL B66797689
LA LUNA EN UN CAZO 

(UN ESPECTÁCULO 
INCOMPRENDIDO)

53,00

MALUMALUGA, SL B66797689 BOB MARLEY FOR BABIES 53,00

JOSÉ GARCÍA BOTE ***2539** ENRIQUE IV 53,00

TITIRITEROS DE BINÉFAR, SL B22410294 LA RATITA PRESUMIDA 53,00

SALTANTES TEATRO, SL B02989879 EL JOROBADO 52,75

MARIA ISABEL CASARES 
FERNÁNDEZ ***7668** EL AMOR ENAMORADO 52,50

ACTURA 12, SL B65758427 PEPE RIVERO Y ÁNGELA 
CERVANTES “OLAS Y ARENAS” 52,00

LA SUITE CREACIÓN, SL B91564435 TURISMOINTERIOR 52,00

ALICIA BALTASAR HERNANDEZ ***7251** LA BANDA MORISCA 52,00

LA FAM TEATRE, SL B12400305 AQUILES 52,00

FACTORÍA TEATRO, SL B82924234 NOVELAS EJEMPLARES (LA 
ESPAÑOLA INGLESA Y LAS DOS9 52,00

SERGIO PÉREZ MACIAS ***5399** CRÓNICA ROSA DEL BARROCO 52,00



NÚMERO 166 
Lunes 29 de agosto de 2022

43559

EMPRESA CIF ESPECTÁCULO TOTAL 
PUNTOS

PERE ROMAGOSA MESTRES ***4769** QUO NO VADIS 52,00

JOSÉ GARCÍA BOTE ***2539** LOS ANUNCIANTES 52,00

CARLOS LORENZO RODRIGO ***5825** ESCÁPATE-ATRO MUERTE EN 
EL TERCER ACTO 51,67

BEGOÑA MARTIN TREVIÑO ***2300** ¡AVE, OSOS! 51,00

EMILIA ISABEL VIZCAINO JAEN ***7272** MATERIA MESTIZA (DUO) 51,00

ÑAS TEATRO, SC J88273347 CARICIAS 51,00

MÓNICA SUÁREZ CASAL ***6058** EXPRESS 51,00

CHRISTIAN DURÁN CUADRADO ***6422** LA MALETA DE CHRISTIAN 
MAGRITTE 51,00

ESCENA MIRIÑAQUE, SL B39590328 DEL OTRO LADO 51,00

JOSE MARÍA PIZARRO CAÑAMERO ***5479** M.C. MANCO Y DE LA MANCHA 51,00

EL SOL DE YORK, SL B87599734 CHICAS Y CHICOS 50,50

FRANCISCO GÓMEZ MELERO ***8637** LAS LECCIONES DE MERLÍN 50,25

ALBERTO BAÑO GARCÍA ***8672** DELIRIUM 50,00

IVÁN BENÍTEZ PINTOR ***5335** LA MOVIDA, DE VUELTA A LOS 
80! 50,00

FIVE MUSIC ENTERTAINMENT, SLU B06727994 BENDITOS MALDITOS-LA 
BANDA SABINERA 49,86

MARÍA ISABEL MESÓN COBOS ***8735** PRÍNCIPE DEL BOSQUE, BAMBI 
EL MUSICAL 49,71

PILAR BORREGO MALMIERCA ***9318** COCORICO 49,50

EL TÍO CARACOLES PRODUCTIONS 
COMPANY, SL B73830226 DOBLE O NADA 49,00

CARMEN ÁVILA NÚÑEZ ***9190** MENTIRAS INTELIGENTES 49,00

ALFONSO MIGUEL MARTÍN PARRA ***8989** HOBBIES, TUS AFICIONES 
BAJO HIPNOSIS 49,00

NOLETIA, SL B91446815 NEON 49,00

SOFÍA AGUILAR SÁNCHEZ ***0641** SÍ, A TODO 49,00

FRANCISCO JOSÉ VALLÉS 
MORATINOS ***5589**

INVENTAR INVENTARIAR 
INVENTUREAR_CON GIANNI 

RODARI
49,00

PABLO HUETOS RODRÍGUEZ ***6340** EN TRÁNSITO 48,50

JOSÉ MARÍA DEL CASTILLO 
VAQUERA ***2307** BURLAS DE AMOR DE DOÑA 

BARROCO 48,50



NÚMERO 166 
Lunes 29 de agosto de 2022

43560

EMPRESA CIF ESPECTÁCULO TOTAL 
PUNTOS

MARCO ANTONIO MEDINA 
JIMÉNEZ ***1908** MARÍA PACHECO 48,00

GARDYN STUDIO, SL B85817708 FALLA 3.0 HOMENAJE AL AMOR 
BRUJO 48,00

GESTART MÚSICA PARA TODOS, 
SL B88178934 Yo Soy Ratón. “Amar la 

libertad” 48,00

AZARTE, SL B85938017 BALCONES, VARIACIONES SIN 
FINAL 48,00

JOSÉ LUIS LAGO GÓMEZ ***0611** FANTASÍA CON BURBUJAS 48,00

RAMÓN GONZÁLEZ REYES ***1584** LAS 13 ROSAS 48,00

JOSE JAVIER GIMÉNEZ GINER ***8568** HAY UNA SIRENA EN MI SALÓN 48,00

DISCOS EL TRAGALUZ, SL B88476486 KARMENTO PRESENTA “ESTE 
DEVENIR” 47,50

DISCOS EL TRAGALUZ, SL B88476486 VERMÚ PRESENTA 
“CANCIONERO ESTOICO” 47,50

ANA MARÍA TORRES LARA ***2089** LA TEMPESTAD 47,50

ANA MARÍA TORRES LARA ***2089** EN EL KILÓMETRO 523 47,50

ANA MARÍA TORRES LARA ***2089** LA FIERECILLA 47,50

QELART ENTERTAINMENT, SL B12971958 SHERLOCK HOLMES Y EL 
CUADRO MÁGICO 47,00

VOILA PRODUCCIONES 
ARTÍSTICAS, SL B88187539 INVISIBLES 47,00

VOILA PRODUCCIONES 
ARTÍSTICAS, SL B88187539 PEREGRINOS 47,00

ABDELAZIZ SAMSAOUI 
KHAMLICHI ***9284** EVOÉH- RITUALES DEL AMOR 47,00

NOLETIA SL B91446815 EL VIAJE. DE ÍTACA A LA 
ESPECIERÍA 47,00

GESTIÓN DE ACTUANTES MÚSICA, 
SL B93633832 LA CARGA 47,00

LA ESTAMPIDA PRODUCCIONES, 
SL B88546387 LA SEÑORITA DOÑA 

MARGARITA 47,00

GABRIEL BLANCO MENDOZA ***6910** OLOR A TIEMPO 46,25

LAS NIÑAS DE CÁDIZ, SL B72346588 CABARÉ A LA GADITANA 46,25

ESTHER GONZÁLEZ-TABLAS 
MENÉNDEZ ***2940** ANEMOI 46,00

DANIEL CORBALÁN VIVES ***9193** ARENA ROJA 46,00



NÚMERO 166 
Lunes 29 de agosto de 2022

43561

EMPRESA CIF ESPECTÁCULO TOTAL 
PUNTOS

DAMIANA PUGLIA PADILLA ***7189**
JARA Y EL TESORO DE 

MONFRAGÜE. TEATRO DE 
SOMBRAS

46,00

VOLAIRE S.COOP. F99524373 LATAS 46,00

BUXMAN PRODUCCIONES, SL B86951621 SUEÑOS Y VISIONES DE 
RODRIGO RATO 46,00

JAVIER DURÁN PÉREZ ***0366** ATOCHA: EL REVÉS DE LA LUZ 46,00

ROBERTO CARLOS SUÁREZ 
VILLANUEVA ***1844** PORNO 46,00

PABLO HUETOS RODRÍGUEZ ***6340** LA TEATROPEDIA 45,50

EMILIO JOSÉ VILLALBA VEGA ***6057** CANTICA. Cantigas del Alcázar 45,50

JUAN JOSE BARON BAYAL ***0318** ABALCONADAS 2020 45,00

ML EVENGROUP, SLU B67779272 ALPHA ROCK (COVER BAND) 45,00

JUAN BERLANGA ANTOLÍN ***7223** REY SABIO 45,00

ANTONIO VELASCO HERMOSA ***8043** EL MANUSCRITO DE INDIAS 45,00

GESTART MÚSICA PARA TODOS SL B88178934 MIENTRAS TANTO 45,00

MEG PRODUCCIONES ARTÍSTICAS, 
SL B47749874 CAMPANILLA EN SU 

BUHARDILLA 45,00

MEG PRODUCCIONES ARTÍSTICAS, 
SL B47749874 MYTHOLOGY 2,0 45,00

DESIRÉE BELMONTE PÉREZ ***7523** HOMENAJE A UNA 
DESCONOCIDA 45,00

LA ESTAMPIDA PRODUCCIONES, SL B88546387 LO NUNCA VISTO 45,00

ARJONA CULTURE, SL B90400656 EL LENGUAJE DE LAS AZOTEAS 45,00

IBUPROFENO TEATRO, SL B94155389 LA MIEL NO CADUCA 45,00

LUIS FERNANDO AGORRETA 
LUMBRERAS ***2846** LA LÍNEA DEL SOL 44,67

LUIS FERNANDO AGORRETA 
LUMBRERAS ***2846** AGUAS DE CAMBIO 44,67

LUIS FERNANDO AGORRETA 
LUMBRERAS ***2846** PUNTO DE INFLEXIÓN 

(PROGRAMA MIXTO DE CALLE) 44,67

LART, SABER COMUNICAR, SL B65096091 LAS BIZARRÍAS DE BELISA 44,13

RODOLFO ALBERO COLINO ***4061** ÓPERA CARMEN CONCIERTO 
ESCENIFICADO 44,00

RODOLFO ALBERO COLINO ***4061** ÓPERA LA TRAVIATA 
CONCIERTO ESCENIFICADO 44,00



NÚMERO 166 
Lunes 29 de agosto de 2022

43562

EMPRESA CIF ESPECTÁCULO TOTAL 
PUNTOS

GESTART MÚSICA PARA TODOS, SL B88178934 M y L (2.0) 44,00

MALUMALUGA, SL B66797689 30 ELEFANTES BAJO UN 
PARAGUAS 44,00

MARIA CELIA NEGRETE GARCIA ***7541** DONDE VAN LOS CUENTOS 44,00

DANIEL ESTEBAN LORENZO ***3442** INFINIT 44,00

VOILA PRODUCCIONES 
ARTÍSTICAS, SL B88187539 A LA LUNA 43,00

VOILA PRODUCCIONES 
ARTÍSTICAS, SL B88187539 LUA 43,00

GESTIÓN DE ACTUANTES MÚSICA, 
SL B93633832 LOS INVISIBLES 43,00

MEG PRODUCCIONES ARTÍSTICAS, 
SL B47749874 UNOS CUANTOS PIQUETITOS 43,00

BERNARDO RIVERA RUÍZ ***5852** NEGRA SOMBRA 43,00

DESIRÉE BELMONTE PÉREZ ***7523** LA ONIRONAUTA 43,00

ESTHER GONZÁLEZ DÍAZ ***7633** ¡AY PERA, PERITA, PERA! 43,00

ESTHER GONZÁLEZ DÍAZ ***7633** OVIDIA 43,00

MAR-MAR ANTZERKI TALDEA, SL B42922104 TARZÁN 43,00

JULIA GIMARÉ NAVARRO ***8536** EL CUMPLE DE PABLITO 43,00

RAQUEL SANDES ANTÚNEZ ***4184**
RAQUEL SANDES 

PRESENTACIÓN DISCO BEM 
HAJA¡

42,80

PATRICIA TRUJILLO LOPEZ ***9717** COCINERAS (EN EL 
ESPECTÁCULO DEL HAMBRE) 42,50

EMILIO JOSÉ VILLALBA VEGA ***6057** LA PEQUEÑA JUGLARESA 42,50

LUIS FERNANDO AGORRETA 
LUMBRERAS ***2846**

PROGRAMA TRIPLE “NEW 
RULES + SEGUIILVENTO/
POPULUS + NADIE QUEDA 

ATRÁS”

42,40

ALICIA BALTASAR HERNÁNDEZ ***7251** CUANDO LOS PECES VUELEN- 
LA CHICACHARCOS 42,00

CROMAGNON PRODUCCIONES, SL B88242151 TARÁNTULA 42,00

ESTHER GONZÁLEZ-TABLAS 
MENÉNDEZ ***2940** NORA, BASADA EN CASA DE 

MUÑECAS DE H. IBSEM 41,00

ESTHER GONZÁLEZ-TABLAS 
MENÉNDEZ ***2940** ANEMOI-STREET WIEW 41,00

GESTART MÚSICA PARA TODOS, 
SL B88178934 ARIGATO - CUENTO QUE TE 

CANTO 41,00



NÚMERO 166 
Lunes 29 de agosto de 2022

43563

EMPRESA CIF ESPECTÁCULO TOTAL 
PUNTOS

BERNARDO RIVERA RUÍZ ***5852** REINICIANDO 41,00

BERNARDO RIVERA RUÍZ ***5852** INCONDICIONALES 41,00

IRENE SANTOS NOVAL ***3870** EL SECRETO DE JULIO VERNE 41,00

MARIA REMEI SAMARRA GARCÍA ***1510** BABY ESFERIC 41,00

MARIA REMEI SAMARRA GARCÍA ***1510** EL ÁRBOL DE LA VIDA 41,00

ARJONA CULTURE, SL B90400656 EXPEDICIÓN MAGALLANES 41,00

BEATRICE FULCONIS MAROTO ***4900** LOBA (SHE WOLF) 40,50

IVÁN BENÍTEZ PINTOR ***5335** ¡KIMBA! EL ORIGEN DE SIMBA 
¡EL MUSICAL! 40,13

IVÁN BENÍTEZ PINTOR ***5335** ¡COCO! UN POCO LOCO 40,13

RODOLFO ALBERO COLINO ***4061** GALA LÍRICA VIVA LA 
ZARZUELA 40,00

ENRIQUE RAMÍREZ DÍAZ ***7084** LOS HAPPY BANANAS 40,00

FERNANDO PESO LÓPEZ ***6159** LORCA, LA MÚSICA ANDALUZA 
VIAJA A NUEVA YORK 40,00

FERNANDO GIL MORENO ***8443** BUNKERS. UNA COMEDIA 
APOCALÍPTICA 40,00

ANTONIO FERRER MARTÍNEZ ***9671** LA VIDA EMPIEZA HOY 40,00

LA FINESTRA NOU CIRC, SL B67907972 MEMPHIS ROCK & CIRC 40,00

LA FINESTRA NOU CIRC, SL B67907972 TRANVÍA N.º 12 40,00

GERMÁN JOSÉ LÓPEZ GALVÁN ***4180** SIN OJANA 40,00

KAIROS REPRESENTACIONES 
ARTÍSTICAS, SL B06821821 NOSTALGIA CUBANA 40,00



NÚMERO 166 
Lunes 29 de agosto de 2022

43564

ANEXO III

SOLICITUDES DESESTIMADAS POR NO ALCANZAR LA PUNTUACIÓN NECESARIA

EMPRESA CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

PATRICIA TRUJILLO LOPEZ ***9717** NIÑA, DÁ LA LÚH 39,50

BERNARDO RIVERA RUÍZ ***5852** EL CURSO DE TU VIDA 39,00

MARÍA DEL MAR MACHADO MORÁN ***7980**
LUNA CLARA, INTEGRAL 

DE CANCIONES DE 
GARCÍA LEOZ

38,50

M Y M MAGIA TEATRO Y CLOWN, SL B42583385
QUIERO SER COMO TÚ 

(EL SHOW DE MANOLO Y 
MINDANGUILLO)

38,00

ESPECTÁCULOS Y PRODUCCIONES 
VALLE DEL JERTE, SLU B06875694 ROCÍO DURÁN 

QUINTETO 37,00

HOSTELERÍA & ESPECTÁCULOS 
Producciones y Management, SL B16856411 EL ÚLTIMO TRAGO 36,00

MARÍA CASARES GONZÁLEZ ***6160** PER SE 35,50

LA FINESTRA NOU CIRC, SL B67907972 THE TROUPERS 35,00

ANTONIO JOSÉ HERNÁNDEZ CENTENO ***1256** EL VIAJE 34,00

ESPECTÁCULOS Y PRODUCCIONES 
VALLE DEL JERTE, SLU B06875694 ROCÍO DURÁN TRÍO 32,00

ESPECTÁCULOS Y PRODUCCIONES 
VALLE DEL JERTE, SLU B06875694 ROCÍO DURÁN CANTA 

POR RAFAEL LEÓN 28,00



NÚMERO 166 
Lunes 29 de agosto de 2022

43565

ANEXO IV

SOLICITUDES DESESTIMADAS POR LOS MOTIVOS INDICADOS

EMPRESA CIF ESPECTÁCULO MOTIVO

INDUOTEATRO 
PRODUCCIONES, SL B93308377 BROKEN PLAY SOLICITUD REPETIDA

PAULA LLORENS CAMARENA ***5424** HISTORIA DE UNA 
MAESTRA

ESPECTÁCULO YA 
INCORPORADO

EL DESVÁN PRODUCCIONES, 
SL B06619969 EL LADO OSCURO 

DE BEETHOVEN NO REÚNE REQUISITOS

EL DESVÁN PRODUCCIONES, 
SL B06619969 FRANKENSTEIN ESPECTÁCULO YA 

INCORPORADO

JOSÉ VALHONDO SÁNCHEZ ***0594**
CUELEBRE 

(TRIBUTO A 
VÍCTOR MANUEL)

ESPECTÁCULO YA 
INCORPORADO

JOSÉ VALHONDO SÁNCHEZ ***0594** ROCÍO POR ROCÍO ESPECTÁCULO YA 
INCORPORADO

ÑAS TEATRO, SC J88273347 CARICIAS SOLICITUD REPETIDA

ÑAS TEATRO, SC J88273347 CARICIAS SOLICITUD REPETIDA

MÓNICA SUÁREZ CASAL ***6058** OHLIMPIADAS ESPECTÁCULO YA 
INCORPORADO

TEATRO DE PAPEL 
PRODUCCIONES, SL B06249933 EL BURGUÉS 

GENTILHOMBRE SOLICITUD REPETIDA

FRANCISCO JAVIER 
SAHUQUILLO VALLEJO ***7619** NUEVE SOLICITUD REPETIDA

ALBACITY CORPORATION, SL B02368868 LA CELESTINA DESETIMADO SOLICITUD 
REPETIDA

VOLAIRE S.COOP. F99524373 ISLA ESPECTÁCULO YA 
INCORPORADO

ESCENA MIRIÑAQUE, SL B39590328 DEL OTRO LADO SOLICITUD RERPETIDA

LA GOTERA, SC J11697869
GARBANCITO EN 

LA BARRRIGA DEL 
BUEY

ESPECTÁCULO YA 
INCORPORADO

JUDITH ARGOMANIZ JIMÉNEZ ***5568** DEAD NO REÚNE REQUISITOS

JUDITH ARGOMANIZ JIMÉNEZ ***5568** ALIVE NO REÚNE REQUISITOS

SARA JIMÉNEZ FERNÁNDEZ ***0805** EL AMOR DE MI 
AHORA

ESPECTÁCULO YA 
INCORPORADO

SARA JIMÉNEZ FERNÁNDEZ ***0805** EL AMOR DE MI 
AHORA

ESPECTÁCULO YA 
INCORPORADO



NÚMERO 166 
Lunes 29 de agosto de 2022

43566

EMPRESA CIF ESPECTÁCULO MOTIVO

SARA JIMÉNEZ FERNÁNDEZ ***0805** EL AMOR DE MI 
AHORA

ESPECTÁCULO YA 
INCORPORADO

 TUTATIS PRODUCCIONES 
TEATRALES, SL B84270826 EL MONSTRUO DE 

COLORES
ESPECTÁCULO YA 
INCORPORADO

DAMA TEATRO, SL B05497730 PUTA LOCA NO REÚNE REQUISITOS

OTRA DANZA, SL B54324298 LA BANDA SOLICITUD REPETIDA

JUDITH ARGOMANIZ JIMÉNEZ ***5568** DEAD SOLICITUD REPETIDA

UNA HORA MENOS 
PRODUCCIONES, SL B35598630 MORIA SOLICITUD FUERA DE 

PLAZO

COMPAÑÍA DE DANZA MAR Y 
JAVIER, SL B62500061 SIEMPREVIVA SOLICITUD FUERA DE 

PLAZO



NÚMERO 166 
Lunes 29 de agosto de 2022

43567

ANEXO V

SOLICITUDES DESISTIDAS

EMPRESA CIF/NIF ESPECTÁCULO MOTIVO

MALUMALUGA, SL B66797689 NUBES CON BEBÉS DESISTE DE SU 
SOLICITUD

MALUMALUGA, SL B66797689 MY BABY IS A QUEEN DESISTE DE SU 
SOLICITUD

ABDELAZIZ SAMSAOUI 
KHAMLICHI ***9284** DISNEHISTORY: LA MAGIA 

DE WALT
DESISTE DE SU 

SOLICITUD

ABDELAZIZ SAMSAOUI 
KHAMLICHI ***9284** LA REINA DE LAS NIEVES- 

EL MUSICAL
DESISTE DE SU 

SOLICITUD

ALICIA BALTASAR 
HERNANDEZ ***7251** JUAN JOSE ROBLES 

PRESENTA IN_QUIETUD
DESISTE DE SU 

SOLICITUD

MARIA CELIA NEGRETE 
GARCIA ***7541** LA MUSA Y EL LOBO DESISTE DE SU 

SOLICITUD

EL NEGRITO PRODUCCION 
Y DISTRIBUCION DE 
ESPECTACULOS, SL

B06499909 WINNIE DE POOH DESISTE DE SU 
SOLICITUD

LAS NIÑAS DE CÁDIZ, SL B72346588 LYSÍSTRATA DESISTE DE SU 
SOLICITUD


		2022-08-26T14:02:01+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




